
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (28/2023) 

της 207ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 04.04.2023 

 

ΘΕΜΑ  Αναστολή αδειών μηχανοδηγού. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159). 

2. το ν.3911/2011 (Α’ 12). 

3. τον Κανονισμό (ΕΕ) 36/2010. 

1. την ΚΥΑ αριθ. ΑΣ19/38259/1879/23-09-2016 (Β’ 3242). 

2. την υπ. αριθμ. πρωτ. 931 / 27.03.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) την Αναστολή δέκα εννέα (19) αδειών μηχανοδηγού, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των 

άρθρων 16, 17, 19 και 29 του ν.3911/2011, με τα ακόλουθα στοιχεία : 

α/α 

Ευρωπαϊκός 

Αριθμός 

Αναγνώρισης 

Άδειας 

μηχανοδηγού 

Προθεσμία 

Ολοκλήρωσης 

Περιοδικών 

Ιατρικών 

Εξετάσεων 

Αιτιολογία 

1.  EL7120200067 6/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

Αθήνα,  06/04/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1037 

ΑΔΑ: 6ΘΧΜΟΚΠ2-ΛΜΝ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α 

Ευρωπαϊκός 

Αριθμός 

Αναγνώρισης 

Άδειας 

μηχανοδηγού 

Προθεσμία 

Ολοκλήρωσης 

Περιοδικών 

Ιατρικών 

Εξετάσεων 

Αιτιολογία 

2.  EL7120190123 6/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

3.  EL7120190195 10/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

4.  EL7120190073 15/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

5.  EL7120190057 20/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

6.  EL7120200066 24/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

7.  EL7120200058 24/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

8.  EL7120190010 24/2/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

9.  EL7120190150 1/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

10.  EL7120190136 3/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

11.  EL7120190129 6/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

12.  EL7120200048 7/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

ΑΔΑ: 6ΘΧΜΟΚΠ2-ΛΜΝ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α 

Ευρωπαϊκός 

Αριθμός 

Αναγνώρισης 

Άδειας 

μηχανοδηγού 

Προθεσμία 

Ολοκλήρωσης 

Περιοδικών 

Ιατρικών 

Εξετάσεων 

Αιτιολογία 

13.  EL7120190130 16/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

14.  EL7120190153 16/3/2023 Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

15.  

EL7120200064 23/3/2023 

Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

16.  

EL7120190098 23/3/2023 

Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

17.  

EL7120190043 27/3/2023 

Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

18.  

EL7120190064 27/3/2023 

Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

19.  

EL7120190052 27/3/2023 

Δεν τηρήθηκε η προθεσμία ολοκλήρωσης των 

απαιτούμενων περιοδικών ιατρικών 

εξετάσεων. 

Οι κάτοχοι των ως άνω αδειών δεν μπορούν να μηχανοδηγούν στην εθνική σιδηροδρομική 

υποδομή, έως ότου προσκομισθούν στη ΡΑΣ επιτυχείς περιοδικές ιατρικές εξετάσεις τους. Εφόσον 

οι περιοδικές ιατρικές εξετάσεις είναι επιτυχείς, το Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων της Μονάδας 

Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας ενημερώνει σχετικά το Εθνικό Μητρώο Αδειών 

Μηχανοδηγού και μεταβάλει την κατάσταση της άδειας από «σε αναστολή» σε «ισχύουσα». Άμεσα, 

το Τμήμα Ασφάλειας Σιδηροδρόμων ενημερώνει τον κάτοχο της ισχύουσας άδειας και τον εργοδότη 

του, μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, για την ανάκτηση της ισχύος της άδειας και της 

δυνατότητας μηχανοδήγησης στην εθνική σιδηροδρομική υποδομή. 

Οι κάτοχοι των ως άνω αδειών έχουν δικαίωμα προσφυγής κατά της απόφασης αυτής, σύμφωνα με 

το άρθρο 21 του ν.3911/2011. 

Β) την Προσαρμογή στα πρόσφατα δεδομένα (επικαιροποίηση) του Εθνικού Μητρώου Αδειών 

Μηχανοδηγού, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 19 (1, στ) του ν.3911/2011. 

Γ) την εξουσιοδότηση της Προέδρου για τη διαβίβαση της απόφασης στην ΣΕ HELLENIC TRAIN. 

ΑΔΑ: 6ΘΧΜΟΚΠ2-ΛΜΝ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

Δ) την εξουσιοδότηση της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και Διαλειτουργικότητας/Τμήμα 

Ασφάλειας Σιδηροδρόμων να προβεί σε όλες τις αναγκαίες ενέργειες για την ενημέρωση του 

Εθνικού Μητρώου Αδειών Μηχανοδηγού, περιλαμβανομένου των ενεργειών ενημέρωσης στις 

περιπτώσεις ανάκτησης της ισχύος των ανακληθέντων αδειών. 

 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΘΧΜΟΚΠ2-ΛΜΝ


		2023-04-06T13:43:48+0300
	Athens




